Se non viene il danaro promesso, qui non [v] si può stringere e premere per la formatione dell'esercito. Vostra Eminenza si persuada della necessità precisissima e che per questa parte non si manca al possibile. E le fo di nuovo profondissimo inchino.

^{a-a}, a *supra scriptum* ^b *vocabulum vix legi potest*

N. 2051

Opitius Pallavicini Ioanni Stanislao Gołębski (Golebski), dioecesis Premisliensis

Varsaviae, 13 V 1683

Concedit ei dispensationem extra tempora ad diaconatum et presbyteratum ob necessitatem ecclesiae Tycinensis¹ in dioecesi Premisliensi.

Summarium in cancellaria nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 142v.

N. 2052

***Opitius Pallavicini
praeposito Roassinensi, archidioecesis Leopoliensis***

Varsaviae, 14 V 1683

Mandat ei, ut presbyterum Stanislaum Zywicki absolvat ab excommunicatione,

¹ Tyczyn, oppidulum in meridiem a Resovia situm; parochia a familia Pileciorum ante a. 1419 condita esse videtur; cf. SGKP XII, p. 693.

quam propter commendarium ecclesiae praeposituralis Roassinensis¹ pulsatum ex canone „Si quis suadente” sibi contraxit.

Summarium in cancellaria nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 142v.

N. 2053

Card. Alderanus Cybo Opitio Pallavicini

Romae, 15 V 1683

Notum facit fasciculum die 14 m. Aprilis a. 1683 datum¹ sibi redditum esse. Papa laudavit ea, quae gessit. In epistulis adiunctis docet, qui de rebus tractatis papa existimet.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 185 f. 82r.

N. 2054

Card. Alderanus Cybo Opitio Pallavicini

Romae, 15 V 1683

Notum facit papam, quamvis Camera Apostolica de pecunia laboret, iterum 100 millia florenorum Poloniae mittere constituisse, quae pecunia arbitrio nuntii erogabitur. Sed erogabitur non prius, quam exercitus ad bellum proficiscatur, et in Cosacos conscribendos insumetur, qui imperatori opem ferre promiserunt. Poloni, si arma anno currente non ceperint, eis pecuniis iuvandi non sunt. Quod si fiat, pecuniae imperatori solventur. Si rex poscat, ut pecuniae sibi solvantur, consilium papae explicari ei necesse est.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 185 f. 82v-84r.

Al medesimo.

[83r] Secondo quello ch'io significai a V.ra Signoria Ill.ma coll'ordinario scorso, non volendo la Santità di N.ro Signore lasciar di passar sopra tutte le difficoltà per assister alla Polonia non ostante la scarsezza del denaro in cui trovavasi l'erario pontificio, per le consuete e gravi spese in servizio della

¹ Fortasse oppidum Rohatyń in septentrionem a Halicia ad flumen Gnıla Lipa situm; parochia catholica fuit iam ante a. 1535; a. 1666 ecclesia latericia S. Nicolai aedificata est; cf. SGKP IX, p. 692-695.